§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte di-
lectorum filiorum Francisci Tassis, moderni Præpositi
Præposituræ Sanctorum Simonis, & Judæ Bergomensis,
& Fratrum Ordinis S. Francisci de Paula Minorum
nuncupatorum Bergomensium, & pro eis Correctoris
Provincialis Provincia Venetæ Ordinis prædicti petitio
continebat, quod aliàs, seu nuper dictus Franciscus pro-
vidè considerans Fratres prædictos in Civitate Bergo-
mensi propria habitatione carere, cupiensque Interim,
ut per ea quæ ipsi Fratres in prædicta Civitate jam à vi-
ginti circiter annis, quibus ibidem commorantur, feli-
citer fecerunt salutarium operum fundamenta, Religio-
nis zelus per amplius propagetur, cultusque divinus ma-
jora in dies suscipiat incrementa, pro singulari ipsius in
dictum Ordinem devotionis affectu, præfatis Fratribus,
& pro eis dicto Correctori usum Ecclesiæ, & Conventus
Beatæ Mariæ, omniumque Sanctorum de Galgario nun-
cupatorum, prope, & extra muros Civitatis Bergomen-
sis, cum duabus terræ petiolis arativis dicto Conventui
contiguas versus dictam Civitatem ad flumen Murla si-
militer nuncupatum, juxta sua notissima latera sitis, quæ
cùm sint intra septa dicti Conventus, locari non pos-
sunt, unâ cum Ponte, & pinnaculo, vulgò Logetta,
super dicto flumine respectu politis, capacitate quoad
terre

terre petiolas hujusmodi... Romanam... nuncupatorum, nisi verò secundum dicto Ordine...

§. 1. In reliquis tamen Præposituræ prædictæ Juribus in omnibus, & per omnia, & præsertim quoad officium, pulverariam, ac domos, & pratellum illis adjectis, quæ Præposituræ prædictæ, & Præposito pro tempore existenti libera sint, & esse semper debeant, salvis, & illæis remanentibus cum infrascriptis, videlicet quod ipsi Fratres prædicti Francisco, & dicto Præposito pro tempore existenti quolibet anno in die festo Purificationis Beatæ Mariæ Virginis in recognitionem unam candelam certæ albæ ponderis trium librarum, cum ipsius, & Præpositi pro tempore existentium, necnon eorumdem Fratrum Religionis armis, seu insigniis dare, armaque sua & insignia ejusdem Præpositi pro tempore existentis super porta majori dictæ Ecclesiæ exponere, ac duas quotidie quoad assistentiam tantum, necnon cum una cantata, ac officio similiter cantato, viginti quatuor Missas submissa voce recitandas, & pro suffragio animabus Præpositorum prædefunctorum applicandas prima die non impedita à die Commemorationis omnium fidelium Defunctorum, præmonito tamen prius super his eodem Præposito, sive ejus deputato, cui nota in scriptis per singulos Sacerdotes, qui prædictas Missas celebraverint, ac per Superiores, & Sacristanum Conventus dictæ Ecclesiæ respective subscripta, & subsignata tradi, & consignari debeant, in eadem Ecclesia quolibet anno celebrare, seu celebrari facere.

§. 3. Ac demùm omnia Missarum, & Officii celebrationis hujusmodi in tabella obligationum in Sacristia asservari, & teneri consueta, describere, & annotare teneantur, & obligati existant, reservato interea cuilibet Præposito pro tempore existenti jure proprietatis, & directi domini, tam quoad dictam Ecclesiam, quàm Conventum, & terræ petiolas supradictas, retentisque sibi, & de illius familia tantum futuris primordicæ Ecclesiæ Præpositis pro sua, & illorum, ac eorumdem Fratrum propria, & libera habitatione atrio minori inferius ad portam, & propè portam dicti Conventus, ac una eidem atrio contigua cum scalis, necnon duabus aliis superius per eundem Præpositum, seu illius sumptibus, & expensis in dicto Conventu fabricatis, & extructis cameris, cum libero ingressu, & egressu Portæ ejusdem Conventus, necnon accessu, & recessu superius, & inferius ad hortum, & dormitorium, ac aliàs cum aliis pactis, & conditionibus, licitis tamen, & honestis, sub nostro, & Sedis Apostolicæ beneplacito infra certum tunc expressum, & jam forsàn elapsum tempus impetrandò, in perpetuum concessit, prout in publico Instrumento, aliisque desuper forsàn confectis scripturis plenius dicitur contineri.

§. 4. Cùm autem, sicut eadem petitio subjungebat, ea quæ à Sede prædicta approbantur, & confirmantur, firmius, & validius subsistant, ac melius ab omnibus observentur; idèò pro parte Francisci, & Fratrum, ac pro eis Correctoris prædictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus concessionem hujusmodi pro perpetua, & inviolabili observatione approbare, & confirmare, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur, qui divinum cultum, & fidelium devotionem ubique augeri sinceris desideramus affectibus, Franciscum, & Correctorem prædictos, & eorum quemlibet, necnon domos, & Conventus hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum presentium duntaxat consequendum, hæc serie absolventes, &

absolventes fore censentes, necnon Instrumenti, scripturarumque hujusmodi totas tenotes, præmissis tamen sine contrariis, ac Ecclesiæ, Conventus, & terræ petiolarum hujusmodi situationes, confines, vocabula, denominationes, quantitates, & quantitates præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinasti, discretè tunc per Apostolica scripta mandamus, quatenus concessionem prædictam, ac prout eam concernunt, desuper confectas scripturas, ac Instrumentum prædicta cum omnibus, & singulis inde legitime sequutis, & sequendis perpetuò sine alicujus præjudicio dicta auctoritate approbes, & confirmes, ac eis perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicias, eamque validam, & efficacem perpetuò fore, & esse, ac ab omnibus uti legitime factam observari, & adimpleri debere, sicque, & non aliàs, per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, & quosvis alios judicari, & definituri debere, ac quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, dicta auctoritate decernas: Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, primordicæ Ordinis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1665. Nonis Decembris, Pontificatus nostri anno undecimo.

Quod nulli ex Fratribus reformatis S. Francisci Provinciæ Romanæ competit jus præcedendi, sive honoratoris loci, nisi Superioribus actualibus, & Exgeneralibus.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii, quod superni dispositione consilii gerimus, cura animum nostrum sollicitat, ut religiosorum virorum, qui abnegantes semetipsos Altissimi obsequiis in spiritu humilitatis sese devoerunt, quieti salubriter consulere, ipsosque in laudabili eorum proposito, quantum Nobis ex alto conceditur, confovere studeamus.

§. 1. Cùm itaque, sicut dilecti filii Minister Provincialis, & Diffinitorium, ac Exprovinciales, & Fratres graduati Provinciæ Romanæ Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, Nobis nuper exponi fecerunt, licet reformatio in Provinciam prædictam magno cum humilitatis, & religiosæ quietis, vitæque simplicitatis studio inducta multorum annorum spatio utiliter, & laudabiliter, ac cum bono erga seculares exemplo vigerit: nihilominus experientia compertum sit post introductum in eandem Provinciam certum præcedendi modum, illam à pristina humilitatis statu non parum recessisse, dicti verò Exponentes, ut antiqua observantia in sua puritate semper floreat, omnique ambitionis, & relaxationis occasio mature præcidatur, quasdam fel. record. Urbani Papæ VIII. Prædecessoris nostri litteras die 22. Decembris 1642. in forma Brevis expeditas, incipientes: Aliàs pro Congregatione generali, &c. in quibus circa præcedentiam inter Fratres Strictioris Observantiæ familie Cismon-tanæ dicti Ordinis nonnulla inter alia disponuntur, quoad prædictam Provinciam Romanam ad terminos aliarum ejusdem Urbani Prædecessoris litterarum die 23. Augusti 1634. in simili forma Brevis emanatarum, quarum initium est: Inter gravissimas, &c. à Nobis reduci, & circa subrogationes, quæ deficientibus in eadem Provincia Ministro Provinciali, ac Patribus Ordinis, & Diffinitoriis interdum fieri debent, opportune

Confir-
masti.

D. P. A.
1665.

CLXV

Edicti
1665.

Exoratio
1665.

Motiva
1665.

opportune provideri, ita scilicet, ut digniora sua dispositionem Constitutionum generalium subrogantur, circa incorporationes autem, ut aliarum Provincialium Fratres, qui memorata Provincia Romana, obtento desuper beneplacito Diffinitorii, incorporati fuerint, a die incorporationis huiusmodi tantum procedere debeant, quemadmodum Statuta Reformationis disponunt, statim, & ordinari summo opere desiderent.

Ad id ut in sum.

§. 2. Nos piis eorundem exponentium votis in premissis favorabiliter annuere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes.

In sum.

§. 3. Supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinari, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanae Curiae Praetorum super negotiis Visitationis Apostolicae Praefatarum, & Locorum Priorum Almae Urbis nostrae a Nobis instituta deputatorum, qui praemissa mandato nostro accuratè perpenderunt, consilio, primodictas Urbani praedecessoris litteras die 22. Decembris 1642. ad supplicationem tunc existentis Commillarii generalis emanatas, quoad caput praecedentiae inter Fratres strictioris Observantiae Sancti Francisci Cismontanae familiae huiusmodi, respectu Fratrum dictae Provinciae Romanae, ad terminos aliarum secundodictarum ejusdem Urbani praedecessoris litterarum motu proprio die 23. Augusti 1634. editarum, auctoritate Apostolica tenore presentium reducimus, ita ut in posterum etiam vigore cujusvis indulti, ex quavis causa, vel occasione a Sede Apostolica, vel alias quomodolibet impetrati, in eadem Provincia Romana nulli Fratrum jus praecedendi, sive honoratoris loci competat nisi Ministro, Commillario, Vicario, & Procuratori Generalibus, Ministro, Commillario, & Vicario Provincialibus, Custodi, Commillario, Visitatori, Guardianis, Praesidenti, seu Commillario, & Vicariis localibus: qui tamen expletis eorum officiis ad locum, & praecedentiam Ordinis redibunt, tam ii qui jam habitum per Fratres gestari solitum susceperunt, ac de caetero suscipient, quam ii qui se a Fratribus de Observantia ad Fratres Reformatos dictae Provinciae canonicè transtulerunt, & transferent, exceptis tamen iis qui Ministri Generalis, seu Commillarii Generalis Cismontanae familiae officio functi sunt, vel fungentur, qui post Superiores actuales immediate locum habeant.

Decretum in sum.

Quo vero ad praenarratas subrogationes digniorum, & incorporationes Religiosorum alienae Provinciae, Constitutiones Ordinis, & statuta Reformationis huiusmodi servari, auctoritate, & tenore praedictis mandamus, ac statuimus, & ordinamus.

§. 4. Decernentes privilegia, & indulta super paternitate, & praecedentia, si quae per Fratres antedictae Provinciae Romanae a Sede Apostolica deinceps impetrari contigerit, subreptitia censi, nisi in litteris desuper expediendis de verbo ad verbum insertus fuerit totus tenor presentium litterarum: ipsas vero praesentes litteras tenper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, & per omnia inviolabiliter, & inconculsè observari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarius derogat.

§. 5. Non obstantibus primodictis Urbani Praedecessoris Bullarum Magni Tom.V.

cessoris litteris, quae quoad caput praedictae respectu Fratrum memoratae Provinciae Romanae, quatenus non obtineat, perinde ac si non emanasset, huiusmodi Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon, quatenus oportet, Ordinibus, & Provinciae huiusmodi, ac aliis quibusvis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanfuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno D. P. An. 11. nullo Piscatoris, die 23. Decembris 1665. Pontificatus die 23. Dec. nostri anno undecimo.

Ad evitandas controversias, quae oriri possent ex intelligentia Constitutionis Sanctissimi Domini Nostri nuper editae super praecedentia, sive honoratori loco Superiorum in Provincia Romana Ordinis Fratrum Minorum strictioris Observantiae S. Francisci, & ad pacem, charitatemque inter Fratres conservandam, Sacra Congregatio Visitationis Apostolicae, Sanctitate Sua approbante, censuit super huiusmodi praecedentia in memorata Provincia deinceps servandum esse, prout servari mandavit, ordinem infra scriptum, videlicet.

Minister, & Vicarius Ordinis, Commillarius Generalis, Minister Provincialis, quem tamen Commillarius Visitator, durante ejus Commisione praecedet: Qui fuerint Ministri, vel Vicarii Ordinis, aut Commillarii Generales, unum tantum Superiorem actualem supra se habebunt. Guardianus Conventus, Procurator Generalis Curiae, Diffinitores Generales, Custos, Diffinitores Provinciales, quos Sanctitas Sua declaravit in memorata Constitutione comprehendi, Vicarius Conventus, qui tamen in Refectorio sedebit immediate post Guardianum, sed eo absente praecedet omnes supradictos: Sacerdotes, & postea Clerici, & tandem Laici juxta antiquitatem habitus. Datum die 3. Martii 1666.

Prosper Fagnanus Sacrae Visitationis Apostolicae Secr. Loco sigilli.

Damnantur iterum plurimae aliae propositiones tanquam scandalosae, prout supra in Constitutione CLXVII.

Feria 5 die 18. Martii 1666.

In Congregatione generali Sanctae Romanae, & universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico Montis Quirinalis coram Sanctiss. D. N. D. Alexandro Divina Providentia Papa VII. ac Eminentissimis, & Reverendissimis DD. S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana adversus haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus a Sancta Sede Apostolica specialiter Deputatis.